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PRZYGOTOWANIE PACJENTA DO ZABIEGU 

 
 Dla bezpiecznego i komfortowego przeprowadzania zabiegów konieczne jest rzetelne 
przygotowanie pacjentów przed przyjęciem na oddział. Z tego powodu konieczne jest 
bezwzględne zastosowanie się do poniższych zaleceń:  
 

1. Przyjmowanie leków – w dniu zabiegu pacjenci przyjmujący leki na choroby 
przewlekłe zażywają je normalnie (popijając łykiem wody), z wyjątkiem leków 
rozrzedzających krew (np. Acard, Aspiryna, Acenocumarol, Etopiryna, Plavix, 
Pradaxa, Polocard, Polopiryna, Xarelto) i leków przeciwcukrzycowych (np. 
Metformax, Formetic, Siofor, Metfogamma, Glucophage, Avamina). Pacjent 
zażywający wymienione leki 7 dni przed planowanym zabiegiem musi odbyć 
konsultację z lekarzem rodzinnym, operatorem lub anestezjologiem, który 
zadecyduje o odstawieniu leków. 
 

2.  Pacjent przychodzi na oddział zabiegowy (godzina przyjęcia ustalana 
indywidualnie): 

 8 godzin przed zabiegiem na czczo tj. bez picia, bez jedzenia,  
 z kompletem badań krwi zrobionych około 7 dni przed zaplanowanym zabiegiem, 

wymagane badania: morfologia, OB, INR, APTT, 
 EKG – pacjenci powyżej 40 roku życia, 
 wykąpany, ogolone pole operacyjne: 

1. żylaki kończyny – cała noga razem z pachwiną 
2. zabiegi ginekologiczne – całe krocze 
3. przepuklina pachwinowa – podbrzusze po operowanej stronie 
4. artroskopia kolana – całe kolano  

 jeśli zabieg tego wymaga (zabiegi na jamie brzusznej i duże zabiegi ginekologiczne – 
plastyka pochwy, usunięcie macicy lub mięśniaków macicy) wieczorem, dzień przed 
planowanym zabiegiem wykonujemy wlew doodbytniczy ENEMA 

 pacjenci do zabiegów na kończynach górnych proszeni są ubrać się w koszulkę na 
krótki rękaw lub na ramiączkach 

 
    3.    Na zabieg proszę zabrać: 

 piżamę, szlafrok , skarpetki, obuwie domowe, przybory toaletowe, ręcznik, 
 podpaski w przypadku pacjentek ginekologicznych, 
 wodę niegazowaną w butelce z dzióbkiem, 
 wyniki wszystkich badań zleconych przez lekarza kwalifikującego na zabieg oraz 

zdjęcia RTG, USG itp. 
 papierowe skierowanie do szpitala (jeżeli wcześniej nie zostało dołączone do 

dokumentacji),  
 dowód osobisty, 
 w przypadku osób biorących zwolnienia z pracy – NIP zakładu pracy, 
 pacjentom ortopedycznym zaleca się zabranie zestawu kuli, 
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 osoby przyjmujące na stałe leki proszone są o zabranie leków na oddział, w 
przypadku cukrzycy – glukometru i insuliny 

 osoby poniżej 18 roku życia stawiają się na oddział w towarzystwie jednego z 
rodziców lub opiekuna prawnego. 

 
 
Na oddziale obowiązuje bezwzględny zakaz palenia papierosów oraz spożywania 
alkoholu. 

 
 
 

WYMAGANIA DODATKOWE 
 

Informacje co do sposobu leczenia, metody operacji i postępowania pooperacyjnego oraz 
ew. rehabilitacji przekazuje lekarz kierujący i operujący. 
Pacjenci do zabiegów chirurgicznych, ginekologicznych, ortopedycznych oraz 
okulistycznych wymagają konsultacji anestezjologa na którą należy zabrać zaświadczenie o 
stanie zdrowia od lekarza rodzinnego oraz wszystkie wyniki badań, konsultacja 
anestezjologiczna może również odbyć się bezpośrednio przed zabiegiem. 
 
Pacjent powinien być zaszczepiony przeciw WZW typu B. Jeśli nie posiada kompletu 
szczepień zobowiązany jest do podpisania oświadczenia o wykonaniu zabiegu operacyjnego 
bez szczepienia. 
 
BARDZO WAŻNE ! Jeśli pacjent zrezygnuje lub zachoruje jest zobowiązany  zgłosić to 
lekarzowi kwalifikującemu na zabieg lub Izbie Przyjęć pod numerem tel. 61 437 77 43  


